REQUERIMENTO N.º            /2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar a intensificação da sinalização, bem como a construção de uma rotatória na

antiga Rodovia MG 188, na estrada que dá acesso ao Bairro Água Branca II, Bairro Industrial,

Bairro Mamoeiro e Santa Clara deste Munícipio.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 5 de fevereiro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Vice-Líder PMDB

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer ao Senhor Prefeito Municipal de Unaí, José Gomes

Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no sentido de determinar a

intensificação da sinalização, bem como a construção de uma rotatória na antiga Rodovia MG 188,

na estrada que dá acesso ao Bairro Água Branca II, Bairro Industrial, Bairro Mamoeiro e Santa

Clara deste Munícipio.

São inúmeras as reclamações dos moradores desta região, pois segundo os mesmos

está cada dia mais difícil o transito nessa determinada localidade da cidade.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 5 de fevereiro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Vice-Líder PMDB